МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫК|
(МИНЗДРАВ РЬС)

«М  PJlL 2024

ПРИКАЗ

г. Элиста

Об утверждении контрольных цифр приема граждан
на подготовку по основным образовательным программам

среднего профессионального образования
на 2024/2025 учебный год

В рамках исполнения части 1 перечня поручений Президента
Российской Федерации от 20.01.2023 № Пр-64, в целях подготовки
квалифицированных специалистов среднего профессионального образования для
здравоохранения Республики Калмыкия, на основании письма Министерства
социального развития, труда и занятости Республики Калмыкия от 28.|05.2024
№ 017/МО-09-03-2722 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан на подготовку
специалистов по основным образовательным программам среднего
профессионального образования в БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж
им. Т.Хахлыновой» на 2024/2025 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить контрольные цифры приема граждан на подготовку
специалистов по основным образовательным программам среднего
профессионального образования в БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж

огоим. Т.Хахлыновой» на 2024/2025 учебный год Министерству соццальн
развития, труда и занятости Республики Калмыкия (приложение 2).

3. Директору БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж
Т.Хахлыновой» Манджиевой К.М.:

3.1. обеспечить выполнение контрольных цифр приема в соотве^стви
требованиями законодательства Российской Федерации;

3.2. представить отчет о достижении контрольных цифр приема в| cpoi
31.10.2024 года;

3.3. разместить информацию на официальном сайте БПОУ РК «Кадмыц
медицинский колледж им. Т.Хахлыновой».

4. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения
Республики Калмыкия от 10.01.2024 № 14пр.

им.

и с

до

кии

Министр Б.А. Сараев

%

Прило:
к пшказу Минзд

•> Рб 2024 г. №

кение
раваД1

Контрольные цифры приема граждан на подготовку специалистов
по основным образовательным программам среднего профессионального образования

БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т.Хахлыновой»
на 2024/2025 учебный год

Направления
подготовки

Квалификация Форма
обучения

Нормативный
срок обучения

За счет
бюджетных

ассигнований
бюджета

субъекта РФ

По договора^
об оказании

платных
образователен

ых услуг 1

На базе основного общего образования (9 классов)

31.02.01
Лечебное дело

Фельдшер очная 3 г 10 мес. 58 41

31.02.03
Лабораторная
диагностика

Медицинский
лабораторный

техник

очная 2г 10 мес. 25 25

34.02.01
Сестринское дело

Медицинская
сестра/

медицинский
брат

очная 2 г 10 мес. 29 42

ВСЕГО 112 108

На базе среднего (полного) общего образования (11 классов)

31.02.01
Лечебное дело

Фельдшер очная 2г 10 мес. 20 30 I

34.02.01
Сестринское дело

Медицинская
сестра/

медицинский
брат

очная 1 г 10 мес. 20 30

34.02.01
Сестринское дело

Медицинская
сестра/

медицинский
брат

(очно
заочная)

■ 2 г 10 мес. 50

ВСЕГО 40 110

ИТОГО 152 218 I

Приложение
у Минзд ж

2024 г. №

Контрольные цифры приема граждан на подготовку специалистов
по основным образовательным программам среднего профессионального образован!

БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т.Хахлыновой»
на 2024/2025 учебный год

Министерства социального развития, труда и занятости Республики Калмыкия

Направления
подготовки

Квалификация Форма обучения Нормативный срок
обучения

За с чет
бюдж

ассигнр
бюд

1ТНЫХ
ваний;

■кета
субъе: :та РФ

31.02.01
Лечебное дело

Фельдшер очная 3 г 10 мес.

34.02.01
Сестринское дело

Медицинская
сестра/

медицинский брат

очная 2 г 10 мес.

ВСЕГО

ИТОГО